



Anton Västberg
Trafikplanering
08-508 262 59
anton.vastberg@tk.stockholm.se

Till
Trafik- och renhållningsnämnden
2010-02-08

Förslag till nytt planeringssystem för transportsystemet. Anmälan av svar på remiss

Förslag till beslut

1. Trafik- och renhållningsnämnden lägger anmälan till handlingarna

Magdalena Bosson
Förvaltningschef

Staffan Forsell
Avdelningschef

Sammanfattning

Som en konsekvens av inrättandet av Trafikverket har Vägverket, Banverket, Sjöfartsverket och Transportstyrelsen fått regeringens uppdrag att lämna förslag till ett nytt planeringssystem för transportinfrastrukturen. Uppdraget ska genomföras i samråd med ett flertal myndigheter och organisationer och ska redovisas senast den 15 februari 2010.

Bakgrund

En utgångspunkt för förslaget ska vara Trafikverksutredningens förslag samt att Nationell plan och regionala planer skall finnas kvar. I redovisningen ska överväganden ske om:

- Sambandet mellan åtgärdsplaneringen och den fysiska planeringsprocessen för byggandet av infrastruktur.

Bilaga 1: Svar på remiss om förslag till nytt planeringssystem för transportsystemet.

Bilaga 2: Förslag till nytt planeringssystem för transportsystemet – Remissversion 2009-12-18



- Anpassningen av planeringssystemet så att diskussioner om medfinansiering blir en integrerad del.
- Samarbete och integration av nationellt och regionalt perspektiv samt utnyttjandet av regionala utvecklingsprogram som underlag.
- Effekterna för genomförandet av strategisk miljöbedömning.

Konsekvenserna av förslaget ska redovisas bl.a. avseende olika intressenters möjlighet till inflytande och förslagets effekter i förhållande till de transportpolitiska målen.

Förslag till nytt planeringssystem

Förslaget går i korthet ut på att den nuvarande 12-åriga åtgärdsplanen ersätts med två 3-åriga program, planeringsprogrammet och genomförandeprogrammet, som uppdateras årligen. Planeringsprogrammet innehåller de åtgärder som ska beredas inför eventuellt beslut om statlig finansiering i genomförandeprogrammet. Här ingår även de åtgärder som är intagna i länstransportplanerna. Planeringsprogrammet fylls på varje år med åtgärder från åtgärdsplanerna för transportsystemet inom en region.

Remissvaret samt ”Förslag till nytt planeringssystem för transportsystemet” går att läsa i sin helhet som bilaga 1 respektive 2.

Slut